ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЛЕБЯЖИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЕКСЕЕВСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ЛЕБЯЖЬЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                             КАРАР
	14.02.2022

	     с.Лебяжье                                   № 6

О мерах пожарной безопасности в

с. Лебяжье и с. Саконы

Лебяжинского сельского поселения
Алексеевского муниципального района

Республики Татарстан

Во исполнение постановления руководителя исполнительного комитета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан № 33  от 07.02.2022, в целях недопущения возникновения пожаров в жилом секторе, обеспечения безопасности жизни и здоровья людей,

                                                                    постановляю:

1. Взять на учет и контроль места проживания одиноких престарелых граждан, неблагополучных и многодетных семей.

2. Совместно с депутатами Совета Лебяжинского сельского поселения, с сотрудником газовой службы  проводить подворовые обходы мест проживания граждан, склонных к злоупотреблению спиртными напитками и социально  незащищенных слоев населения.
3. Организовать проведение пожарно-профилактической работы, обучения граждан по месту жительства мерам пожарной безопасности в быту, распространение среди населения агитационных и пропагандистских материалов,  а так же проведения других пожарно профилактических мероприятий.

4. Разместить настоящее постановление на сайте поселения на Портале муниципальных образований Республики Татарстан и обнародовать на специально оборудованных информационных стендах в здании Совета Лебяжинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета

Д.А.Гилязов